平成27年３月20日

幕別町議会議長 古川 稔 様

民生常任委員長 谷口 和弥

民生常任委員会報告書

 平成27年３月４日、本委員会に付託された事件を審査した結果、

次のとおり決定したので、会議規則第77条の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

平成27年３月５日（１日間）

２ 審査事件

 議案第26号 幕別町立学童保育所条例

３ 審査の経過

 審査にあたっては、学童保育所の入所基準を小学校６年生まで

拡大することによる影響等について質疑が行われ、子ども・子育

て支援新制度の実施に伴い全部を改正する本条例について審査を

行った結果、全会一致で結論をみた。

４ 審査の結果

原案を「可」とすべきものと決した。